
Identitet svårt för dagens unga - Göteborg - www.gp.se

http://www.gp.se/nyheter/goteborg/1.217935-identitet-svart-for-dagens-unga[2009-10-26 16:14:02]

Startsida / Nyheter / Göteborg / Identitet svårt för dagens unga

NYHETER SPORT KULTUR & NÖJE EKONOMI KONSUMENT BOSTAD RESOR MOTOR MAT & DRYCK

JOBB & STUDIER

Göteborg Sverige Världen Bohuslän Halland Lerum/Alingsås Mölndal/Härryda Ledare Debatt Trafik Väder

TEXTSTORLEK 1 2 3

Identitet svårt för
dagens unga
Ett språk hemma och ett annat med kompisarna. På
måndagen talade Thomas Hylland Eriksen om identitet
bland unga.

I Göteborg pågår just nu en Nordisk storstadskonferens om ungdomar.
Omkring 300 socialarbetade samlades på hotell Radisson på
måndagsmorgonen och lyssnade när professorn och socialantropologen
Thomas Hylland Eriksen talade om ungdomars identitet, eller snarare
brist på den.

Thomas Hylland Eriksen arbetar i Oslo, men grannlandets problem
skiljer sig föga från våra. Ungdomar har alltid ställts utanför i
samhället, även om ungdomstiden förr var ett kortare
övergångsstadium. Efter konfirmationen vid 14, var ungdomar klara för
arbetslivet.

- Nu är barnens tid med Astrid Lindgren kort. Ungdomskulturen går ner
i åldrarna, tar barndomen och breder ut sig i båda riktningarna, sade
Thomas Hylland Eriksen.

"Det krävs skitjobb"

Den som arbetar, får uppskattning för sin insats, vilket ökar
självrespekten. Han nämner att den norska bompengen (för att
finansiera nya vägar) var bra, då den gav mängder av arbeten till
outbildade unga.

- Det krävs dretjobb (skitjobb). De fyller flera funktioner. Men nu har vi
maskiner, som sen skickar hem räkningar, i stället för att någon sitter
där och småpratar med bilisterna.

Rock'n'rollen som tidigare var de ungas upprorsmusik har tagits över av
de medelålders, som på sina 50-årskalas jeansklädda gärna spelar rock
själva.

När Paul McCartney 16 år gammal skrev When I'm 64 fantiserade han
om ålderdomen på hemmet, doftande av kål och bacon.

- Men han tänkte också. Will you still need me, will you still feed me.
Det är viktigt att behövas.

Dagens ungdomar mår inte bättre

Men även om vi lever längre och har bättre hälsa mår dagens
ungdomar inte bättre. Och de unga med minoritetskulturer i förorten
får ännu större problem med sin identitet än majoritetssamhällets unga
med vi och dom-tillhörigheten.

- De upplever större diskriminering. Det är dokumenterat. Det är på
ungefär samma sätt som kvinnor diskriminerades tidigare.

På senare år har det dessutom tillkommit en gruppidentitet. De unga
manövrerar mellan föräldrarnas traditioner å ena sidan och samhällets
värderingar å andra. Detta blir ett stort dilemma för många.

Vad kan samhället göra?

- En sak kan vara att exempelvis acceptera att kvinnor bär slöja, för att
inkludera dem i samhället. Medierna måste sluta med eländes- och
problemskildringar och i stället visa goda förebilder. Det andra riskerar
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Twingly bloggsök

att bli självuppfyllande profetior, sade Thomas Hylland Eriksen.

Men i natt har vi haft nya garagebränder?

- Ja, det är symptom på att något gått galet. Idrotts- och
föreningsaktiviteter är bra, men det räcker inte. Jag vet faktiskt inte
och jag har inte valt att bli politiker, sade professorn.

Eva Heyman
031-62 45 94
eva.heyman@gp.se

1 blogginlägg länkar till den här artikeln
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